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 چکیده
 شود. درپذیری آن صرفنظر میعموماً فرض بر این است که خاک زیر شالوده صلب بوده و از انعطاف متداولهای در تحلیل

این حالت پاسخ سازه متأثر از خواص دینامیکی خود سازه است و خواص خاک زیر شالوده تأثیری در پاسخ سازه ندارد؛ در 

یل سازه تشک-سیستم جدیدی ناشی از اندرکنش خاکها در نظر گرفته شود حالیکه اگر خاک زیر شالوده نیز در تحلیل

سازه در آنالیز سازه نسبت به حالتی -خواهد شد که رفتار آن متفاوت از حالت قبل خواهد شد. لحاظ نمودن اندرکنش خاک

ی اشود موجب تغییر در رفتار سازه و در نتیجه عملکرد آن هنگام تحریک لرزهکه خاک زیر سازه صلب در نظر گرفته می

طبقه که دارای سیستم دوگانه  11و  5، 3سازه از سه سازه بتنی -حقیق برای بررسی تاثیر اندرکنش خاکشود. در این تمی

قاب خمشی بتنی و دیوار برشی بتن مسلح با شکل پذیری متوسط هستند استفاده شده است. پس از طراحی سازه و 

ها در دو گروه با شود. نمونهر، ستون و دیوار برشی انجام میای شامل تیهای سازهفونداسیون، مدلسازی غیرخطی المان

 361سازه با استفاده از ضوابط موجود در نشریه -شوند. مدلسازی اندرکنش خاکگاه صلب و انعطاف پذیر بررسی میتکیه

ها ل نمونهانتخاب شده است. پس از تحلی 3گیرد. خاک ساختگاه از نوع خاک نوع ای صورت میو با روش فنرهای گره

ها ارزیابی شده است. در نهایت با بررسی و مقایسه پارامترهای حاصل از ای آنای مهم و سطح عملکرد لرزهپارامترهای لرزه

د. یابای با لحاظ کردن این اندرکنش افزایش و برخی کاهش میتوان مشاهده نمود که برخی پارامترهای لرزهها میتحلیل

 .داردای ها تاثیر قابل ملاحظهای سازهملکرد لرزههمچنین این اندرکنش بر ع

 361، مدلسازی غیرخطی، نشریه استاتیکی غیرخطیهای دوگانه، تحلیل سازه، سیستم-اندرکنش خاکواژه های کلیدی: 

 

 و بیشینه تحقیق مقدمه -1

 هایصورتی که این فرض تنها برای سازهشود که خاک زیر شالوده صلب است. در ها به طور معمول فرض میهای متداول ساازه در تحلیل

پذیری خاک باعث تغییر خصوصیات حرکت آزاد زمین در سااخته شاده بر روی سانا یا زمین سخت درست است. عامل تغییرشکل و انعطاف   

ازه ا و پریود اساسی سترین آنها تغییر شکل مودهآورد که مشخصای سازه بوجود میای را در پاسخ لرزهساطح شده و نیز تغییرات قابل ملاحظه 

است. رابطه دینامیکی متقابل بین پاسخ سازه و مشخصات پی معمولا به عنوان اثرات اندرکنش دینامیکی خاک و سازه شناخته میشود. مشاهده 

ات این مشاهدای سازه را روشن میکند. ساازه بر پاساخ لرزه   -های گذشاته به خوبی اهمیت در نظر گرفتن اثرات اندرکنش خاک و بررسای زلزله 

در قیاس با پاسخ سازه بر روی پایه صلب بسته به خصوصیات خاک و  ای سازهنشاان میدهد که به طور کلی تاثیر پدیده اندرکنش بر پاساخ لرزه  


